Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2008-7005-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 46.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Quinta-feira, 9 Março 2023

Subsecretaria de Pessoal

Ato

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 136/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando as disposições do art. 56 da Lei nº 5.010/1966, da Resolução nº
79/2009-CJF, alterada pela Resolução nº 243/2013-CJF, do Provimento nº 04/1994-TRF5, e dos arts.
13, Inciso XIV, e 17, Inciso XXXIII, do Regimento Interno/TRF5, com a redação dada pela Emenda
Regimental nº 4/2022-TRF5;

Considerando o decidido pelo Conselho de Administração deste Tribunal, na Sessão
de 08/03/2023, ao julgamento do Processo Administrativo nº SEI 0002763-41.2023.4.05.7000,

RESOLVE:

I -  para o exercício das funções de Diretor (a) do Foro, Vice-Diretor (a)DESIGNAR
do Foro e Diretor (a) de Subseção Judiciária da Justiça Federal de 1º Grau da 5ª Região, no período de

, os Excelentíssimos Senhores Juízes e as Excelentíssimas Senhoras Juízas:04/04/2023 a 31/03/2025

ALAGOAS

Diretor: ALOYSIO CAVALCANTI LIMA

Vice-Diretor: ANDRÉ LUIS MAIA TOBIAS GRANJA

Diretora da Subseção - Arapiraca: ISABELLE MARNE CAVALCANTI DE OLIVEIRA LIMA

CEARÁ

Diretora: GISELE CHAVES SAMPAIO ALCÂNTARA

Vice-Diretor: JÚLIO RODRIGUES COELHO NETO

Diretor da Subseção - Juazeiro do Norte: LUCAS MARIANO CUNHA ARAGÃO DE ALBUQUERQUE

Diretor da Subseção - Limoeiro do Norte: BERNARDO LIMA VASCONCELOS CARNEIRO

Diretora da Subseção - Maracanaú: CÍNTIA MENEZES BRUNETTA

Diretora da Subseção - Sobral: IACI ROLIM DE SOUSA

PARAÍBA

Diretor: MANUEL MAIA DE VASCONCELOS NETO

Vice-Diretor: SÉRGIO MURILO WANDERLEY QUEIROGA

Diretor da Subseção - Campina Grande: GUSTAVO DE PAIVA GADELHA

Diretor da Subseção - Sousa: THIAGO BATISTA DE ATAÍDE

PERNAMBUCO

Diretor: CLAUDIO KITNER

Vice-Diretora: AMANDA TORRES DE LUCENA DINIZ ARAUJO

Diretora da Subseção - Cabo de Santo
Agostinho: ETHEL FRANCISCO RIBEIRO

5/30

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2008-7005-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 46.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Quinta-feira, 9 Março 2023

Diretor da Subseção - Caruaru: JOSÉ MOREIRA DA SILVA NETO

Diretor da Subseção - Garanhuns: LUIZ BISPO DA SILVA NETO

Diretora da Subseção - Jaboatão dos
Guararapes: DANIELA ZARZAR PEREIRA DE MELO QUEIROZ

Diretora da Subseção - Petrolina: THALYNNI MARIA DE LAVOR PASSOS

Diretor da Subseção - Serra Talhada: FELIPE MOTA PIMENTEL DE OLIVEIRA

RIO GRANDE DO NORTE

Diretor: HALLISON RÊGO BEZERRA

Vice-Diretor: JOSÉ CARLOS DANTAS TEIXEIRA DE SOUZA

Diretor da Subseção - Mossoró: ARNALDO PEREIRA DE ANDRADE SEGUNDO

SERGIPE

Diretor: FERNANDO ESCRIVANI STEFANIU

Vice-Diretora: LIDIANE VIEIRA BOMFIM PINHEIRO DE MENESES

II - PRORROGAR, nos dias 01 a 03/04/2023, os mandatos dos (as) atuais Diretores
(as) do Foro, Vice-Diretores (as) do Foro e Diretores (as) de Subseção Judiciária da Justiça Federal de
1º Grau da 5ª Região.

III - Deixar assente que os trabalhos atinentes à transição de mandato deverão ser
iniciados imediatamente.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por , EDILSON PEREIRA NOBRE JUNIOR
, em 09/03/2023, às 14:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.PRESIDENTE

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .3365077 C5230B0D

6/30